(19 Hicrou. Rubeus, Hist. Raven., lih. vir : Ac-
tessit, inguit, Bessarionis cardinalis pinm stwdinm.
Lamno 159 comocialioni - cunomicorum 8. Salvu-
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« ni® ad se vocat, Jsopulum quogque Norim-
« bergensera ut -idem faciat longa ae gravi

« oratione adhortatur; id velle.Denm Opt.

"« Max,,id Pigm pontificem, id res Christia~

« ni populi afflictas .prope ac profligatas.
« Supervenere. autem non ita multo post,
« auctoritate sedis apo:tolicm et tanti viri
« fama permoli, principes multi vel prine'-
« pum oratores. Hos ille in conventy, au-

~ «dila controversiarum causa,.ad pacem et

« eoncordiad multis ac maxiwis rativnibus
« revocare sspenomero conatus est. Quid
« non. cogitavit, quid non egit, quid non
« dixit Bessarion, Quirites, quo puceminter
« dissidentes componeret? Aderant prinei-
« pes multj, aderat cardinalis Augasiensis,
« aderany episcopi quidam ; aderat Alberlus
« Brandeburgensis marchio, aderant legati
« Bavariee dueis. Hus duos principes inter
« se maxime dissidentes odio prope ingeni-
« to, et monere, et obsecrare vir oplimus
« non desincbat, . copinsa et gravi oratione
« ‘de pace habita, quam peaulo ante cam ad-
« miratione legimus, ut, depositis 'simyita-
« tibus et odiis, de bello #@ Turcis inferen-
« do una cum poutifice’ et imperatore cogi-
« tarent. . - S

., XXXVL o

« Et ecce dum in comsullatione essent,
¢ litteree’ ei. a legnto Pannonie, 8. Angeli
« cardinali, redduntur, quibus fit certior pu-
« guatum cum Turcis esse ‘el Punnonios
« gravi preelio superatos cessisse, pr riculam-
« que imminere ne hostes, victoria clats,
« longe ac late ownia occupent, vastent ct
« diripiant. Tum Bessarion lacrymabundus,
« ac vicem Christian® reipublice gemeus,
« breviter clades omnes nosris illatas com-
« wemorat, immigens periculun osteandit,
« pacem ct'coneordiam propunil,-quo libeo-
« tius et tutius conjunclis arinis_ et copiis,
« ire in hostem ferocern et receuti victoria
« exsuligntem ligeat, Cum autem Norimber-
« g® nihil eri videretur, quod vo propter
« distantiam proticisci Rhenani principes
x gravareutur, masime vero Palstinus co-
« mves, transferre conventum Vormatiam le-
« gotus instituit, ne quidquamn inlentatum
« relim‘tuefe; quod ad sedandas lites pertine-
« ret. Ventum est-landem;, poss mula el
« gravissima pericula, Vormatiamn ; neque
« emim peragrare Germaniam sine prasidio
« militari licet, ?uod apud eos (tautum va-
« let coasuetudn 1) rapive ellatrocinia quo-
« dammodo councessa videniur, Susceptus -

. B . ) A i St

toris comobium -t fundos. omniaque sacre edis D.
Joonnis Evangeliste dono dedit, . o

(76) Mounuwenta plurima - ad hane legationem
Germanicair atque eliam ad Venel:un speétantia,
guam tricnaio post vardinalis obivit, in archivo sunt
Vaticauo sancliore; quatuor siawmgue ibi exsistunt
volumina guze bullas pontifidias, legati decreta atque
ht.eras in vuum conigésia cominent.-Prieterea ma-
guum bslent instromentorum numerum que ad
reis Bessirionis domesticnn sive ad bona ecclesin-

_ stica pertinent, quae ille sub variis tiulis ab an. 1458

ad exitum wsque vite 1etinwit, - -

7z
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» gstos lum imperatoris, tum sliorum prin-
« cipum ad se vecat, quid sit uin pro-
« ponit. Disceptatur, nec semei tanfum, sed
« iterum 8cC tertio. Miltit episcopos, viros
« gravissimos et oplimos, quos seonm habe-

_ « bat, ad vicinos principes, ne quid omi_ttea

« retor qued-ad concordiam faceret.
XXXVA.

« Ubl antem.nihil fleri tanis sollicitodine
« videretur, monendo, rogando obsecrando-
« que, Viennam proficisci ad imperatorem
« instituit, omnes adhortatus ut eo se .pro-
« pere conferrent, arbitratus Casaris poten-
« tia el auctorilate rem optatam §7 ex sen-
« (entia confici . Magnis quidem atque
« asperis itineribus eo tander ventam est,
« Fitobviam Bessarioni imperastor ad miile
« passus, eumnque nullo non habito honoris
« genere in urbem ducit. Data est tantum-
« wodo dies quieti ; postea vero cum legatus

.« ad imperalorem, contra imperstor ad le-

« gatum proficisci honoris causa contende~
« ret, pervicit imperator ad Bessariomem
a pergens, quocum et de pace componenda
« Inter Gern ani® principes et de bello Tur=
« cis inferendo longissimus et gravissimus
« sermo est habitus. Cam itaque principes

- « ot legati mullorom venissent, de eadem-

\

* que re quam smpissime owni conata fra-
« stra traclalum esset, proposilo ipsius pro-
« vinci®m emolumenlo et honore, redire
« tandem in ltaliom legatus instituit, ne fru-
« stra el tempus «t corpus valetudinarivm
v frigoribus et labore itinerum ac t@dio ani«
« mi consumeret. Inter exteras gentes, Gre-
« cis et Latinis natura infestas, periclitatus
= est 3®pius, dum temulenti el armati non
« solum in agris, sed in urbibus quoque
« grassantur; Vienn® autem potissimumn,ubi
« gymnastici quavis licentia et petulantia
« utuntur. »

* (77) Ferrariensis, Adniz primum episcopus, deinde

srchiep. Ravennas, inter presb. card. a Pio 1l est
adlectus. Multa et gravia gessit Ecclesiz  negolia,
Jegatique munere functus est apud Angliz et Neapolis
reges. Umbrim quoyue et Piceno preefuit Vitam
reliquit au, 1476, sepultusque est in ecelesia 8. Cle-
mentis, cujes, quandiu vixis, tivaluw retiauit.

178) Jacobus Amminatus in ditione ucensi ortus
est. Sub Callisto 111 et Pio” i1 Brevium aposiolico-
ram scriptoe fuit. Ab eodém Pio episcopus Ticinensis
el mox presbyter cardinalis tit. S. Ghrysogoni crea-
us est, cum fllum antea in Piceolomineam fawmiliam
ascivissel. Varia excrcuit Bcclesie wmuners, sed

pae forwit ingenio ae hiterarum buweniorum
studio, ©l ejusdem epistolm ¢l connnentaria ypis
cdita testantur. Obiit 1v bdus Sept, sn. 1479, in op-
prdo 8. Laurcutli ad Cryplas, Romamque adveciur
i ecclesia S. Augustini tumulum habuis. :

(79) e uondum viginki aunvs. naius cacdiuali-
tiam diguitatem ebtinuil. Legatus inde Bovouniz et

i ctiaw fuit. E vita migravit an. 1483 se-
pultusque est Maniaz in coclesia cathedrali.

(80) Juaunes Golredus ¢ Burguuiia , menacbus
primum Cluniacensis,deinde Alrcbateuss episcopus,
«c wos etiam Albiensis 85. Sylvestri et Martim In
Monubes presbyler caid. reuuliliatus, pro Ludo-
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« benigne a Vormaliensibus, Bessarion le- -
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‘Poderis Germanici negotio penitus eotla-
pso deplorstoque, in Italism animo r ac
multum de infensto hoc eventu sollieitus
remeavit. Quod Rome degerset, ap
finis instaret anni 1661, ex en facile colligi
potest quod xv Kal, Januar. consistorio in-
terfoit . in quo Pius novos cum vellet car-
dinales creare, Patram sententiam rogafit.
Probantibus cunctis ac provide factarum
dicentibus , si firmiori preesidio Ecclesi®
statum dignitstemque communiret, confes-
tim ille sex viros nominis fama ac natalibus
claros in sacrum collegium cooptavit. Rx
Italishi faere : Bartholomaus 48 Roverells,
Ravennes archiepiscopus (T7), Jacobus Amp-
manuatus, Ticini episeos us, postea cardinalis
Papiensis nuncapatus (18), et Franciscos
Gonzags, Mantuaoi princ,ixis filius {79) ; ex
Gallis, Josnnes, episcopus Alrcbatensis (80),
et Ludovicus Afbreuu. regio Francorum san-

vine ortus (81); ex Hispanis demim Jaco-

us Cardona , episcopas Urgellensis (82).
Hos pontifex in publico cousistorio mox

lamy renantiare et meritis quemque laudi-

s, prout mos est, ornare debebat ; sed cum

r eos dies, quewadmwodum 59 ipse refert

a Commentariis, chiragra laborare cospit ac

morbi eruciatu incredibili urgeri, Nicenus,

cujus precipua ioler Patres tunc erat aucto-

ritas, 1llius vicem cumulatissine implevit,

et novos collegas eorumque virtutes diserto
atgue honorifico elogin decoravit (83).

XXXIX. .

Thomas Psl@o.ogus, Pel?lponuesi despots,
dum nostri bellum cum Tareis detrectant,
eorumque arma annaversum debacchari
patiuntur, omu.i plane ditione spnliatus, cum
ugore ac liberis Romam profugerat: (8%). Is
portum Aucon® cum primo lenuisset, sa-
ccum ibi caput deposuit Andrem apostoli
quod Patrensi Ecclesi® defractuta secum